MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 332197

Numero de orden de compra a modificar: 75721

Entidad compradora: POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE
Nombre del solicitante: Jorge Andres Ibafiez Robayo

Proveedor: La Previsora S.A.

Mecanismo de agregacion de demanda: SOAT Il

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2022-08-19 10:11:26

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

70329 SERVICIOS CDP-16721 CDP 16721
FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS

70332 SERVICIOS CDP-18521 CDP 18521
FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS

70333 SERVICIOS CDP-2321 CDP 2321
FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

13

soa03--101
CICLOMOTOR

s0a03--110
MOTOS Hasta
100c.c.

s0a03--120
MOTOS 100 a
200c.c.

s0a03--130
MOTOS Mas de
200c.c.

so0a03--140
MOTOS
Motocarros

soa03--211
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c. 0
a 9 afios

soa03--212
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

soa03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
0 a9 afnos

s0a03--222
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
0 a9 afnos

s0a03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--310
CARGA O
MIXTO Hasta 5
toneladas

s0a03--320
CARGA O
MIXTO 5a 15
toneladas

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

332826860.00

167130826.00

0.00

0.00

11725932.00

119643605.00

7623099.00

10608265.00

39794340.00

14068137.00

24504727.00

CDP-16721

CDP-16721

CDP-18521

CDP-2321

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

CDP-16721

0.00

0.00

332826860.00

167130826.00

0.00

0.00

11725932.00

119643605.00

7623099.00

10608265.00

39794340.00

14068137.00

24504727.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

s0a03--330
CARGA O
MIXTO Mas de
15 toneladas

so0a03--410
OFICIALES
ESPECIALES
Hasta 1500c.c.

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a 2500c.c.

s0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES

Mas de 2500 c.c.

soa03--511
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c. 0
a 9 afios

soa03--512
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--521
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
0 a9 afnos

so0a03--522
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--531
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
0 a 9 afos

soa03--532
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

soal03--611
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c. 0
a 9 afos

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

1462827.00

5853270.00

31976804.00

5625369.00

1736296.00

20999057.00

1573941.00

0.00

0.00

0.00

CDP-16721

CDP-16721

CDP-18521

CDP-18521

CDP-18521

CDP-18521

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

0.00

1462827.00

5853270.00

31976804.00

5625369.00

1736296.00

20999057.00

1573941.00

0.00

0.00

0.00



25

26

27

28

29

30

31

32

soa03--612
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--621
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
0 a9 afnos

s0a03--622
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

soal03--711
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c.0a9
afos

s0a03--712
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c. Més de
10

soa03--721
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c.0a9
afios

soa03--722
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c. Mas de
10

s0a03--731
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Méas de
2500c.c.0a9
afios

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

0.00

0.00

549649.00

0.00

675844.00

0.00

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

CDP-2321

0.00

0.00

0.00

0.00

549649.00

0.00

675844.00

0.00



33 s0a03--732 1.0 Unidad 0.00 CDP-2321 0.00
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Més de
2500c.c. Més de
10
34 s0a03--810 1.0 Unidad 0.00 CDP-2321 0.00
BUSES Y
BUSETAS DE
SERVICIO
PUBLICO
URBANO
35 s0a03--910 1.0 Unidad 0.00 CDP-2321 0.00
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Hasta 10
pasajeros
36 s0a03--920 1.0 Unidad 0.00 CDP-2321 0.00
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Mas de 10
pasajeros
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 3 s0a03--120 1.00 Unidad 327599010.00 CDP-18521 327599010.00
MOTOS 100 a
200c.c.
Editado 7 s0a03--212 1.00 Unidad 10987995.00 CDP-16721 10987995.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10
Editado 8 s0a03--221 1.00 Unidad 122575809.00 CDP-16721 122575809.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c.0a9
afos
Editado 11 s0a03--232 1.00 Unidad 35848572.00 |CDP-16721 35848572.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c. Méas

de 10



Editado 12 s0a03--310 1.00 Unidad 14756109.00 CDP-16721 14756109.00
CARGA O
MIXTO Hasta
5 toneladas

Editado 17 s0a03--430 1.00 Unidad 30807222.00 CDP-18521 30807222.00
OFICIALES
ESPECIALES
Mas de 2500
c.C.

Detalle o justificacion de la aclaracion

Reduccion 003 por valor total (7.460.961,00) para el Departamento de Policia Tolima, recurso 10, afectando el RP 522 y CDP 522,
teniendo en cuenta que se realiza la respectiva exclusion de 24 Pdlizas de SOAT de vehiculos y motocicletas los cuales presentan
novedades administrativas no recuperables; de igual forma fueron incluidas 13 Pélizas de SOAT de vehiculos y motocicletas los
cuales ya se subsano novedades y se encuentran listos para salir al servicio. Se modifican los ITEMS 3, 7, 11y 17 reduce valor;
ITEMS 8y 12 aumenta valor.

S s

Firma ordenador dél gasto Firma de proveedor
Nombre: CR. CARLOS GERMAN OVIEDO LAMPREA Nombre: Rafael Armando Rodriguez Mendez
Documento: CC 79.161.296 de Cartagena Documento: 80.421.019 de Bogota




