MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	332197
Número de orden de compra a modificar:	75721

Entidad compradora:	POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUE
Nombre del solicitante:	Jorge Andres Ibañez Robayo
Proveedor:	La Previsora S.A.
Mecanismo de agregación de demanda:	SOAT III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2022-08-19 10:11:26

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
70329	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	CDP-16721	CDP	16721
70332	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	CDP-18521	CDP	18521
70333	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	CDP-2321	CDP	2321

Artículos actuales

_							
	No	Artículo	Cantidad	Unided	Drooio	Cuanta	Total
- 12	No	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	soa03101 CICLOMOTOR	1.0	Unidad	0.00	CDP-16721	0.00
2	soa03110 MOTOS Hasta 100c.c.	1.0	Unidad	0.00	CDP-16721	0.00
3	soa03120 MOTOS 100 a 200c.c.	1.0	Unidad	332826860.00	CDP-18521	332826860.00
4	soa03130 MOTOS Más de 200c.c.	1.0	Unidad	167130826.00	CDP-2321	167130826.00
5	soa03140 MOTOS Motocarros	1.0	Unidad	0.00	CDP-16721	0.00
6	soa03211 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-16721	0.00
7	soa03212 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	11725932.00	CDP-16721	11725932.00
8	soa03221 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	119643605.00	CDP-16721	119643605.00
9	soa03222 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	7623099.00	CDP-16721	7623099.00
10	soa03231 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	10608265.00	CDP-16721	10608265.00
11	soa03232 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	39794340.00	CDP-16721	39794340.00
12	soa03310 CARGA O MIXTO Hasta 5 toneladas	1.0	Unidad	14068137.00	CDP-16721	14068137.00
13	soa03320 CARGA O MIXTO 5 a 15 toneladas	1.0	Unidad	24504727.00	CDP-16721	24504727.00

14	soa03330 CARGA O	1.0	Unidad	0.00	CDP-16721	0.00
	MIXTO Más de 15 toneladas					
15	soa03410 OFICIALES ESPECIALES Hasta 1500c.c.	1.0	Unidad	1462827.00	CDP-16721	1462827.00
16	soa03420 OFICIALES ESPECIALES 1500 a 2500c.c.	1.0	Unidad	5853270.00	CDP-18521	5853270.00
17	soa03430 OFICIALES ESPECIALES Más de 2500 c.c.	1.0	Unidad	31976804.00	CDP-18521	31976804.00
18	soa03511 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	5625369.00	CDP-18521	5625369.00
19	soa03512 AUTOS FAMILIARES Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	1736296.00	CDP-18521	1736296.00
20	soa03521 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	20999057.00	CDP-2321	20999057.00
21	soa03522 AUTOS FAMILIARES 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	1573941.00	CDP-2321	1573941.00
22	soa03531 AUTOS FAMILIARES Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
23	soa03532 AUTOS FAMILIARES Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
24	soa03611 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Hasta 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00

25	soa03612 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Hasta 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
26	soa03621 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
27	soa03622 VEHICULOS PARA SEIS O MAS PASAJEROS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
28	soa03711 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Hasta 1500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
29	soa03712 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	549649.00	CDP-2321	549649.00
30	soa03721 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
31	soa03722 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS 1500 a 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	675844.00	CDP-2321	675844.00
32	soa03731 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Más de 2500c.c. 0 a 9 años	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00

33	soa03732 AUTOS DE NEGOCIOS Y TAXIS Más de 2500c.c. Más de 10	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
34	soa03810 BUSES Y BUSETAS DE SERVICIO PUBLICO URBANO	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
35	soa03910 SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL Hasta 10 pasajeros	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00
36	soa03920 SERVICIO PUBLICO INTERMUNICIPAL Más de 10 pasajeros	1.0	Unidad	0.00	CDP-2321	0.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	3	soa03120 MOTOS 100 a 200c.c.	1.00	Unidad	327599010.00	CDP-18521	327599010.00
Editado	7	soa03212 CAMPEROS Y CAMIONETAS Hasta 1500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	10987995.00	CDP-16721	10987995.00
Editado	8	soa03221 CAMPEROS Y CAMIONETAS 1500 a 2500c.c. 0 a 9 años	1.00	Unidad	122575809.00	CDP-16721	122575809.00
Editado	11	soa03232 CAMPEROS Y CAMIONETAS Más de 2500c.c. Más de 10	1.00	Unidad	35848572.00	CDP-16721	35848572.00

Editado	12	soa03310 CARGA O MIXTO Hasta 5 toneladas	1.00	Unidad	14756109.00	CDP-16721	14756109.00
Editado	17	soa03430 OFICIALES ESPECIALES Más de 2500 c.c.	1.00	Unidad	30807222.00	CDP-18521	30807222.00

Detalle o justificación de la aclaración

Reduccion 003 por valor total (7.460.961,00) para el Departamento de Policía Tolima, recurso 10, afectando el RP 522 y CDP 522, teniendo en cuenta que se realiza la respectiva exclusión de 24 Pólizas de SOAT de vehículos y motocicletas los cuales presentan novedades administrativas no recuperables; de igual forma fueron incluidas 13 Pólizas de SOAT de vehículos y motocicletas los cuales ya se subsano novedades y se encuentran listos para salir al servicio. Se modifican los ITEMS 3, 7, 11 y 17 reduce valor; ITEMS 8 y 12 aumenta valor.

Firma ordenador del gasto

Nombre: CR. CARLOS GERMAN OVIEDO LAMPREA

Documento: CC 79.161.296 de Cartagena

Firma de proveedor

Nombre: Rafael Armando Rodriguez Mendez

Documento: 80.421.019 de Bogotá